2025-02-12

No.25-008

報道関係各位

4/20(日)のライオンズ 75周年シリーズのゲストに

TRFのヴォーカリスト『YU
ユ

-
－

KI
キ

』さんが登場！

自身初のセレモニアルピッチ＆スペシャルライブも開催！

株式会社西武ライオンズ(本社：埼玉県所沢市、代表取締役社長：奥村 剛)では、4月 18日(金)～4

月 20(日)にベルーナドームで行う福岡ソフトバンクホークス 3連戦を「ライオンズ 75周年シリーズ」

として開催いたしますが、20日(日)のイベントゲストとして、TRFのヴォーカリストYU-KIさんの来

場が決定いたしましたのでお知らせいたします。

YU-KIさんは、1992年に小室哲哉さんプロデュースのもと、テクノ・レイヴ・ユニット「trf」の

メンバーとして活動を開始しました。1993 年 2 月にシングル「GOING2DANCE」で CD デビュー

し、ヴォーカル・ダンサー・DJ という編成は今も色褪せることなく、その圧倒的な存在感で、あら

ゆる人々にダンスや音楽を通して夢や感動を与え続けています。当日は、自身初のセレモニアルピッ

チに登板いただくほか、試合終了後にはスペシャルライブで TRF のヒット曲を披露していただく予

定です。

なお、YU-KIさんがゲストとして登場する 4月 20日(日)を含む 3月 28日(金)の開幕戦から 5月 1

日(木)までの観戦チケットは、ライオンズチケット(https://ticket.seibulions.jp/)などで販売いたしま

す。

YU-KIさんのコメントなど、詳細は以下のとおりです。

【YU-KIさん コメント】

 ライオンズファンの皆さんこんにちは！TRFの YU-KIです。4月 20日(日)ベルーナドームにてラ

イオンズ 75 周年シリーズにお招きいただき、生まれて初めてのセレモニアルピッチと試合後にはパ

フォーマンスをさせていただくことになりました。ベルーナドームにお越しの皆さん、試合はもちろ

ん、スペシャルライブでも一体となりましょう！ライオンズファンの皆さんと一緒に盛り上がれるこ

とを楽しみにしております。セレモニアルピッチ・・・歌より緊張しそうです。

【YU-KIさん プロフィール】

 TRFのヴォーカルとして 1993年 2月 25日にデビュー。

TRF の活動のほか、ミュージカル「Tick,tick...BOOM!」、音楽劇「クラウディア」、舞台「夜明けの

うた」などに出演。2023年 2月 25日に TRFデビュー30周年を迎え、当日にアニバーサリーライブ

を ZEPP HANEDA(TOKYO)と、2024 年 2 月 18 日に日本武道館で行い、両公演ともに即完売とな

り、大成功で幕を閉じた。TRF新曲として「Try the Future」を発売中。

TRF・YU-KIさん

https://ticket.seibulions.jp/

【YU-KIさんイベント出演 詳細】

実施日 4月 20日(日) 13:00試合開始 福岡ソフトバンクホークス戦

内容
試合開始前：セレモニアルピッチ

試合終了後：スペシャルライブイベント

注意事項

・イベントの実施内容や開始時間が予告なく変更または中止となる場合がございます。

また、予告なくゲストが変更・欠席になる場合がございます。

・試合終了時間によって実施内容が変更、または中止となる場合がございます。

・試合終了後のイベントは、ご自分の座席からの観覧となります。

＜参考：ライオンズ 75周年シリーズ＞

 2025シーズンで「ライオンズ」 の名を冠してから、今シーズン で 75 周年を迎えるこ

とを記念し開催するスペシャルイベントです。本イベントでは、大切に受け継がれてきた

歴代のユニフォームに新たなデザインを加え、伝統と革新を表現した限定の「ライオンズ

75周年ユニフォーム」で戦います。

左袖には、戦う獅子の姿と 75 を融合したロゴ(右図)をあしらい、胸元の『Lions』は、

80～90年代の黄金期の筆記体をベースに、現代を駆け抜けるスピード感を表現し、麗しい

流星的なデザインに変更しました。

 期間中は、「ライオンズ 75周年ユニフォーム」の配布や、さまざまなイベントを実施する

予定です。

 参考ページ：https://www.seibulions.jp/news/detail/202500519315.html

【ライオンズ 75周年シリーズ 開催概要】

開催日程

＜パーソル パ・リーグ公式戦(ベルーナドーム)＞

・4月 18日(金)～20日(日) 福岡ソフトバンクホークス戦

・6月 27日(金)～29日(日) 北海道日本ハムファイターズ戦

・9月 5日(金)～7日(日) 千葉ロッテマリーンズ戦

＜パーソル パ・リーグ公式戦(東京ドーム)＞

・7月 14日(月) 北海道日本ハムファイターズ戦

【お客さまのお問合せ先】

埼玉西武ライオンズインフォメーションセンター TEL．(0570)01-1950 (平日 10時～18時)

https://www.seibulions.jp/news/detail/202500519315.html